
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 181/2019, DE 15 DE ABRIL DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA

 

 

Publicado no Boletim Oficial?)

emiS 12ºpd

o.[ME

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pelos incisos Ill, V, VIl e VIII do Artigo 81, da Lei
Orgânica Municipal, considerando a reunião realizada entre os
membros para eleição de Presidente e Vice-Presidente:

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros para CONSTITUIR o Conselho do FUNDEB, Gestão
2019/2020, que será composta pelos seguintes membros:

Pais de Estudantes da Educação Básica:

Titular: Joao Batista Couto Campos — VICE-PRESIDENTE

Suplente: Mateus Pinto Schelck

Titular: Jean Claudio Sodre de Souza

Suplente: Elias Gama

Estudantes da Educação Básica:

Titular: Juliana Pereira da Silva Oliveira

Suplente: Alexandre Ricardo

Poder Executivo:

Titular: Silvia Regina Bereta Botelho Benedicto

Suplente: Marcia Cristina Rodrigues de Almeida Alves

Representantes dos Professores da Educação Básica:

Titular: Ester Alves da Rocha

Suplente: Valeria Barcellos Pereira Silva

Diretores da Educação Básica:

Titular: Keny Freitas Farinaso

Suplente: Maria Aparecida Souza Oliveira

Representantes Técnicos administrativos das Escolas de Educação Básica.

Titular: Hosana Coutinho de Araujo

Suplente: Luciana Rodrigues de Moura

Estudantes da Educação Básica - Secundaristas

Titular: Adilson de Souza Frontelmo

Suplente: Rosana da Silva Damasceno



- Poder Executivo— Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Vanessa Sentinelli Valle

Suplente: Rafael Lanes Jardim

Representante do Conselho Tutelar.

Titular: Ana Fernandes Rufino

Suplente: Ana Claudia Domingos de Paula

Conselho Municipal de Educação:

Titular: Jaraney Camacho Pereira - PRESIDENTE

Suplente: Aparecida Penha Rodrigues de Almeida Benedito

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Miracema, 15d

      LA rá

CLOVIS TOSTES DE BARROS
Prefeito Municipal de Miracema


